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A mustméró készülékek szabályozását 
és ti Kézműves Kamara felállítását fogják sürgetni 

a szerdai közgyűlésen
liodócs (ívnia dr. törvényhatósági bizottsági 

t ig a törvényhatósági bizottság szerdai köz
gyűlésére két indítványt jegyzett be.

\z ( isi ben a mustmérő készülékek egyönte
tűségének országosan és törvényhozási úton 
való szabályozását sürgeti és indítványozza, 
hogy a közgyűlés feliratban kérje a kormány

A zuhogó esőben érkezett 1600 kecskeméti 
zarándokot harangzúgás fogadta Szegeden 

A Nemzeti Emlékcsarnokban elhelyezik Katona József szobrát is

A zászlódíszbe öltözött nagy alföldi metro
polisban. Szegeden négy napon ál folytak az 
országos ünnepségek, melyeken Horthy Miklós 
kormányzó is megjelent. Az ünnepségeket örök 
emlékűvé tette a fogadalmi templom felszente
lése. az egyetemek zárkövének letétele, a Nem
zeti Emlékcsarnokban elhelyezett szobormű
vek leleplezése s azonkívül több szociális in
tézmény felavatása.

Kecskemétről vasárnap reggel 1600 katho- 
likus hívő utazott le Szegedre, hogy résztve- 
gyen a fényes ünnepségeken. A zarándokok 

ír Kecskemétről is szitáló esőben indultak. 
;; szegedi állomáson pedig zuhogó eső fogadta 
<<kel. Esernyők védelme alatt Kovács Sándor 
apátplébános. P. Halász Jeromos ferencrendi 
ház főnök. Tóth József s. lelkész vezetésével 
vonultak a fogadalmi templomhoz. A kellemet
len időjárás ellenére a templomot körülfogó 
egyetemi és püspöki épületek árkádos terén 
sok kecskeméti várta az érkezőket, köztük 
Szőke (ívnia jav. ügyvezető igazgató s mások, 
akik már előbb Szegedre utazlak.

\ kecskemétieket hatalmas harangzúgás fo
gadta. A fogadalmi templom érces harangjá
nak zúgása közben vonultak be a templomba, 
ahol szentmisét pontifikáit Hadnay Farkas c. 
érsek. A mise alatt Kimig Péter mélyhatású 
..Szegedi misé’ -jét adták elő.

Mise után megtekintették a templomot, az 
azt övező püspöki palotát, egyetemet s az árká
dos folyosókat, melyeket a kormányzó Nemzeti 
Emlékcsarnokká nyilvánított. Itt állítanak

Dabasi Halász Lajos ny. koronaiigyész 
és Makkay Jenő koronaiigyész-helyeltes 

ünneplése az ügyészségen
Tegnap délelőtt magas vendégei voltak az 

ügyészségnek. Eljött Kecskemétre Dabasi Ha
lász Lajos, a volt legfőbb ügyész, ny. korona
ügyész és kíséretében volt Makkay Jenő koro- 
naiigyész-helyettes. a jelenlegi legfőbb ügyész. 
A koronaügyész nyugalomba vonulása, illetve 
VI. fiz. o.-ba való kinevezése alkalmából először 
Kecskemétet kereste fel. hogy búcsút vegyen 
az ügyészség tagjaitól. A búcsú meghitt, ben
sőséges ünnepség keretében vasárnap (leiben 
'olt az ügyészségi elnök fogadótermeben Bar- 
áóc: Árpád ügyészségi, szenterzsébeti Szakait 
Kíván törvényszéki. Molnár Árpád járásbíró- 
sági elnök, az ügyészség és segédhivatal tag
jainak. valamint a fogház őrszemélyzetének 
jelenlétében.

Olyan kitüntetés ez a látogatás részünkre, 
mondotta Bardócz Árpád mélyen meghatott 

havakkal hogv kellően nem is tudjuk ertc- 
kelni és azt vonjuk le belőle, hogy elértük a

lói ennek az intézkedésnek legkésőbb a jövő 
őszre való életbeléptetését.

A másik indítvány az. hogy írjon tel a köz
gyűlés a törvényhozáshoz és az egész ország 
iparosságának a szavazásokon megnyilatko
zott általános kívánságához képest kérje a 
Kézműves Kamara mielőbbi felállítását.

örök emlé^'l nemzeti nagyjaink között Katona 
Józsefnek is.

A kecskemétiek szomorúan fogyasztották el 
szállásukon az ebédet, míg odakünn szakadat
lanul esett az eső. Csak 3 óra felé szűnt meg. 
Ekkor tartották meg a körmenetet a fogadalmi 
templom-téren. .Vkörmenelet Glattfelder Gyula 
dr. Csanádi püspök vezette. Az árkádok alatt 
ezrek nézték az impozáns körmenetet s az élen 
haladó kecskemétiek fegyelmezett csoportját. 
A körmenetet Te Deum zárta be a fogadalmi 
templomban. /

A kecskemétiek a délután hátralevő, részét 
a város nevezetességeinek megszemlélésére 
használták fel. De a legimpozánsabb látványt 
az új fogadalmi templom nyújtotta. A hatal
mas templom fényárban úszott. Óriási hajó
jában szentek szobrai állanak, bibliai jelenetek 
láthatók. A főoltár fölölti kupola mozaiksze- 
rűen csillog. A templom előtti térségen 16 erős- 
fényű reflektor világítja meg az égbe szök
kenő két tornyot. Mint izzó sugárkéve őrködik 
a város felett a fogadalmi templom kettős tor
nya. Fényben úszó sugáralakjuk a felhős esti 
égen kirajzolódik. Bámulatos, lebilincselő lát
vány.

A szegedi ünnepségekről egynegyed 11 óra
kor érkeztek vissza városunkba a zarándokok, 
akiket harangzúgás fogadott. A hívők a nagy
templomba vonultak Te Deum-ra s végighall
gatták Kovács Sándor apátplébános záróbe
szédét.

célt, amelyre igyekeztünk: volt hivatali főnö
künk megelégedését.

A további keresetlen szavakban az Isten ál
dását kérte a koronaügyész további működé- 
s. re. majd meleg hangon üdvözölte Makkay 
Jenőt. A szívből jövő, őszinte ünneplést elő
ször Dabasi Halász Lajos köszönte meg.

- Negyvenegyévi ügyészi pálya után me
gyek nyugalomba és érzem a pillanat szomo
rúságál mondotta a koronaiigyész többször 
könnyekig elcsukló. meghatott szavakkal. — 
Láttam, hogy itt az idő a nyugalomba vonu
lásra. amit nem akartam elkerülni, hiszen pá
lyám alatt mindig hangoztattam, hogy senkit 
se tartsanak vissza szolgálatában, ha betöltötte 
a szolgálati időt. Mindig hangoztattam, hogy 
a bírói tekintély rovására megy a 7(1 éves fejjel 
való kilincselés, de utat kell nyitni a fiatal
ságnak is. mert nincsenek pótolhatatlan em
berek.

Kecskemét városához mindig meleg sze
retettel viseltettem és ez az egyik oka annak, 
hogv először ide jöttem búcsút venni. Nincs 
nekem itt barátom, rokonom, de az érzelmi 
kapcsolatok sohasem szűntek meg. mert meg
fog ennek a városnak a levegője, a gondolat
köre. Amikor idejövök, mindig hazajövök. De 
azért is örömmel jöttem Kecskemétre, mert itt 
végeztem el Makkay Jenővel. Bardócz Árpád
dal és az ügyészség tagjaival a legnehezebb 
munkát. Egy területen sem volt olyan nehéz 
a boldogulás az összeomlás után, mint Kecs
keméten. de sikerült a Duna—Tiszaközi kilen
gések központjában a konszolidációt, a békét 
és a rendet megteremteni.

— Búcsúzom, de nem távozom. 41 év után 
| nem leszek ügyész, de leszek Halász. Lajos.

Nem leszek ..kegyelmes úr", de ajtóm mindig 
nyitva áll minden jogos igény elölt. Azt hiszem, 
tudok még szolgálni hazámnak és a társada- 

I lomnak. En pihenni nem akarok, csak a sir- 
I bán. Amíg erő és gondolat van bennem, telje- 
I síiéni fogom kötelességemet.

Elérzékenyiilve hallgatták a keresetlen sza
vakat az egybegyűltek, akikkel sorban kezet 
fogott az ősz. de ereje teljében levő korona-

I Még Makkay Jenő köszönte meg az iidvöz- 
i lést és véget ért a meleg ünnepség. A korona - 
i ügyész és koronaiigyész-helyeltes Bardócz Ár- 
: pád vendéglátó házában töltötte az egész dél- 
i utáni és az esti vonattal utazott vissza Buda-

¡■■■stre. _________

A kultuszminiszter 
tegnap Kecskeméten ¡árt

Klcbclsbcrg Kunó gróf vallás- és közoktatás
ügyi miniszter tegnap délután utazott vissza 
autóval Szegedről Budapestre.

A miniszter Kecskeméten kiszállt kíséretével 
. s a Beretvás-kávéházban elfogyasztott uzsonna 

llluU Csak útját l t(»\:«I«>> fele

Még néhány napig eltart 
a városi szüret

Az utóbbi napok kedvezőtlen időjárása meg
szakította a sziiretelést a város szikrai szőlő
telepén. A sziiretelési munkálatok néhány na
pos szünetelése folytán a befejezés késedelmet 

■etived és előreláthatólag csak a hét végén 
ndiá^^zürcteMbjTejezn^^^^^^^^^  ̂

ORSZÁG-VILÁG
Wekerle pénzügyminiszter a bankokkal tár

gyalást kezdett a 6(1 millió pengős fiiggőköl- 
csön felvételéről. Apponyi Albert gróf nyílt 
levelet intézett Jászberény választóihoz. Leve
lében kijelenti, hogy választási rendszerünk 
csökkenti a művelt nemzetek irániunk való 

| szimpátiáját és feláldozza a jövő nyugodt fej
lődésnek biztosságát. — Ötszázötvenen kérték 

| eddig a családi ház-kölcsönt a Lakásépítési 
i Hitelszövetkezet útján. A kultuszminiszter 

ti zenei és 4 szoborpályázatot hirdet. - Szom
bathely városa 2(1 százalékkal csökkentette az 
üzemi alkalmazottak fizetését. — A dohány
jövedék bevétele két hónap alatt négymillió 
pengővel csökkent. Budapesten 33 ezerre 
emelik fel a napi ingyenebédek számát. — 
Magyarország cipőbehozatalának háromnegyed 
részét a csehek szállítják. November l én 
kezdődik az üzlet vezetőségeknél a közszolgá
lati alkalmazottak arcképes igazolványainak 
kiállítása.

Eastmann. az amerikai Kodak-gyár Tulaj
donosa egymillió dolláros alapítványt tett a 
Stockholmban felépítendő gyermekfogászati 
klinika felépítésére.
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Kedves diákköri emlékek elevenedtek fél
a Ref, Kollégiumi Diákegyesület közgyűlésén

A Kecskeméti Ref. Kollégiumi Diákegyesület 
tegnap délelőtt tartotta évi rendes közgyűlését, 
mely egyszersmind a volt iskolatársak baráti 
találkozója, helybeli és számos vidéki öregdiák 
kellemesen eltöltött összejövetele volt.

A kecskemétieken kívül resztvettek a köz
gyűlésen Arany Dénes ny. tnáv. felügyelő Bu
dapest. Almássy Imre áll. reálgimn. tanár Bu
dapest. Benedek Antal ref. lelkész Gomba. Cseh 
Gyula ny. körjegyző Mohács. Kiss Sándor, a 
Soli Deo Glória szöv. főtitkára Budapest. Szi- 
ládv Vera Nagymágocs. Soós József ny. reál
gimn. igazgató Kisújszállás. Bocsor Kálmán 
állomásfőnök Budapest-Kelenföld. Többen ki
mentették távolmaradásukat. Csikesz Sándor 
dr. egyetemi tanár meleghangú levélben kö
szöntötte a diáktársakat.

Reggel istentiszteleten vettek részt az öreg
diákok az ifjúsággal együtt a ref. templomban. 
Benedek Antal gombai ref. lelkész, a kollégium 
volt növendéke hirdette az igét. A bibliai tétel 
alapján mély hatással, el nem múló hálával 
emlékezeti meg az ősi iskoláról, mely anyai 
szeretettel és atyai gondoskodással nevelte is
tenfélelemre. hazaszeretetre az egymás után 
következő nemzedékeket s a tudomány érté
keinek magvetése mellett a lelki, erkölcsi kin
csek gazdagságával ajándékozták meg és vér
tezték fel az élet küzdelmeire az áldottemlékű 
professzorok a tanítványok hálás seregéi.

Istentisztelet végeztével a Tisza István-kol- 
légium dísztermében, nagy számban megjelent 
tagok érdeklődése mellett, folyt le a közgyűlés 
Szétess László felsőházi tag elnökletével. A 
közgyűlésen megjelent Hetessy Kálmán dr. ref. 
lelkész is. Szeles*  László elnöki megnyitójában ; 
rámutatott arra a nagy áldozatkészségre, mely- , 
Ivei a jelenlegi országos kulturális fejlődésből 
is messze kiemelkedő mértékben vette ki részét | 
a kecskeméti ref. egyház különösen a napok- ; 
bán megnyílt tanítónőképzővel, leányotthonnal 
s a kollégium fiúinternátusának létesítésével. : 
Jelentette, hogy az egyesület is hozzájárult. ' 
hálája kifejezéséül, az internálás felszerelésé
hez ágyak és ágyszekrények adományozásával. 
Bejelentette továbbá, hogy a választmány el
határozta az egyesület budapesti fiókjának 
megszervezését is. Kegyelete*  szavakkal emlé- ' 
kőzett meg az egyesület halottairól. közöttük 
az érdemes társelnök. Kiss János dr. elhuny- 
táról. kinek emlékére alapítványt létesített az 
egyesület. Az alapítvány összege már 315 pen
gőre emelkedett, a gyűjtés folyik. Az elnök , 
indítványára az egyesület a közgyűlésből üd
vözölte Sebestyén Jenő Iheol. igazgatót. Hol
landia egyik egyetemének díszdok torává tör
tént választása alkalmából. Ezután Szabó 
Ambrus dr. titkár az egyesület multévi törté
netéről számolt be jelentésében. Voc/Aer Hugó 
pénztáros a zárszámadást és a költségvetést

Réthey Gyula
feloszló üzletében minden 

terjesztette elő. C.arző Béla dr. reálgimnáziumi 
igazgató a budapesti fiókegyesület felállításá
hoz kérte a tagok támogatását és bejelentette, 
hogy Markő István sírkőgyáros az egyesület 
inlernálusi adományait megörökítő emléktábla 
elhelyezésére márványlapot adományozott az 
egyesületnek. A közgyűlés köszönetét fejezte ki 
az adományért. A titkári jelentés kapcsán jegy
zőkönyvben örökítették meg a következő hét 
elhunyt lag emlékét: Vörösmarty István ny. 
takarékpénztári igazgató Alsódabas. Nikolieh 
Döme ügyvéd Máriaradna tiszteletbeli tagok.

László ny. .siketnéma intézeti igazgató. 
Sárközi/ László alszámvevő. 7.ana Ferenc dr. 
ügyvéd. Klepp Péter esperes Torzsa. Kiss Já
nos dr. ny. kúriai bíró. Végül a választmány 
kisorsolt tagjait 'íjból megválasztották.

Ezután a volt diáktársak Kiéin Gyula fel- 
íigvelőtanár kalauzolásával megtekintették a

A szüreti mulatság alkalmával félholtra vertek 
egy 25 éves gazdalegényt

Tegnap este 8 óra után a nagykőrösi mentő
autó állott meg a kecskeméti kórház előtt. Az 
autó személyzete egy eszméletlenül fekvő fiatal
embert emelt ki ¡»előle, akinek fejét egészen 
elborították a véres, nyílt sebek.

C.sikán Antal 25 éves földmíves, nagykőrösi 
lakos tegnap délután Nagykőrösön szüreti mu
latságba akart menni. Ezt a szüreti mulatsá
got a Nagy-szállóban tartották és mikor Csikón 
az aj*ó  elé ért. egyszerre 6-*7  ember rohanta 
meg. botokkal támadt reá és ütlegelni kezdte. 
A saskos husángok ütései nyomán a fiatal
ember pillanatok alatt a földön felrengett és

KAC—Rákosi Vasutas 3:1 (0:0)
Magyar Kupamérkőzés

A Magyar Kupában szépen szereplő KAC 
ezúttal is fölényesen győzött a jóképességű 
vasutascsapat ellen. Az öt tartalékkal felálló 
KAC a nehéz, sáros talajos csak a győzelemre 
törekedett és mikor a második félidő elején 
Lékó és Návai 2 góljával bebiztosította a győ
zelmet. csak iskolajátékra törekedett. Jók vol
tak a KAC-ból a két góllövőn kívül Kerekes és 
Rozsnyai. a vasutasoknál a védelem tűnt ki.

A mérkőzés megtartását csak az utolsó pil
lanatban határozták el. amikor Vascsik bíró 
a pályát a játékra alkalmasnak találta. A ren
dezőség ekkor már a rendőrséget sem tudta 
értesíteni.

A KAC. ezzel a győzelmével a Közép kerület 
cl csoportjának a győztese lett és a legköze
lebbi ellenfele a dl csoport győztese, a Kalocsai 
..Vass József" SE lesz. Rajta kívül még 3 csapat 
áll a kerületben, az al csoportban a Dorogi 
AC— Tokodi Tokodi ÜSE és a bl csoport győz
tese. a Váci SE. A KAC-nak oly szerencsés a 
sorsolása, hogy úgy a kalocsaiak, mint az ai 
és hí csoport győztese Kecskemétre jön. A 
Balássv-serleg elődöntő mérkőzése is Kecske
méten lesz, melyen nem kisebb ellenfele lesz 
a KAC.-nak, mint a békéscsabai Bolm-gyár. Ez 
a mérkőzés november 16-án lesz

A KTE-nek úgy a halasi, mint a szolnoki 
mérkőzése elmaradt. Kerületi eredmények: 
TMOVE Vecsés 2:1. A SzAK MTE 2:1 ará- 
n . li mérkőzést megsemmisítették 

kollégium mintaszerű fiúinternálusál és szer
tárait. majd pedig látogatást tettek a Horthy 
Miklós Ref. Tanítónőképző Intézetben és a 
Bodor Zsuzsanna Ref. Leányotthonban.

Délben a Beretvás új. külön éttermében kö
zös ebéden vettek részt az öreg diákok, kiknek 
körében megjelentek Hetessy Kálmán dr. és 
Mttraközy Gyula lelkészek is. Az ebéden Faze
kas Ferenc, a szeretettel körülvett ősz. profesz- 
szor lelkeshangú fel köszön tőben méltatta az 
ősi iskola áldásos nevelő munkáját. Szeless 
László elnök a ref. egyház lelkipásztorait. 
Harzó Béla dr. igazgatót, az ünnepi igehirdető 
Benedek Antal gombai lelkészt, valamint a 
nagysikerű téli műsoros est rendezőségét s a 
megjelent diáktársakat köszöntötte a testvéri 
együttérzés melegével. Soős József kisújszál
lási ny. reálgimnáziumi igazgató a kollégium
ban uralkodó vallásos és hazafias szellem leté
teményeseire. önzőire, a tanárokra és az egy
ház vezetőire mondott nagyhatású felköszőnlőt.

A figyelmesen felszolgált ebéd után még so
káig együttmaradtak az öreg diákok s kedves 
visszaemlékezések kapcsán elevenítették fel a 
régi, felejthetetlen diákkort.

elvesztette eszméletéi. A támadók ezután elme
neküllek. C.sikán Antalt pedig néhány perc 
múlva vérbefagyva találták meg a verekedés 
színhelyén. Azonnal mentőautót hívtak, amely 
kórházba szállította a súlyosan sérült gazda
legényt.

A kórházban megállapították, hogy koponya
csonttörést szenvedett és állapota életveszélyes. 
A támadók kézrekerílésére. akik minden való 
szím'iség szerint bosszúból verték félholtra a 
legényt, a nagykőrösi rendőrség széles körben 
indította meg a nyomozást.

1915 -1930. vgh. szám.

Árverési hirdetmény
Dr. Kalmár Zoltán csongrádi ügyvéd és az összes 

foglaltatok javára is 1200 pengő és az összes foglal
tatok tőkekövetelése, ezek kamatai és járulékai ere
jéig. amennyiben a követelésre időközben részletfizetés 
történt, annak beszámításával — a kecskeméti kir. 
járásbíróság Pk. 21.216—1930. sz. jegyzőkönyvében az 
1930. évi május 22-én le- és felülfoglalt és 1030 pen
gőre becsült ingókra az árverés elrendeltetvén -- az 
■sszes foglaltatok javára is. amennyiben azok kielégí

tési jogot nyertek és annak Kecskeméten, Kisfáiban 
20. sz. alatt leendő megtartására határnapul az 1930. 
évi november hó I. napjának délelőtt 10 óráját tűzöm 
ki. mikor a foglalás alatt leső I gőzkazán. I cséplő
gép es 1 kézi lűzifecskendö a legtöbbel ígérőnek kész
pénzfizetés mellett, szükség esetén becsáron alul is el 
fognak adatni.

Kecskemét. 1930. évi október hó II. napján.
I'rit: Mór. kir. bír. végrehajtó
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Árverési hirdetmény
Dr. Donáti» József kecskeméti ügyvéd állal képv. 

Farkas Juliánná javára 600 pengő tőkekövetelése, ezek 
kamatai •» járulékai erejéig. amennyiben ti követe
lésre időköziién részletfizetés történt, annak beszámí
tásával a kecskeméti kir. járásbíróság Pk. 22.351 - 
1930. sz. jegyzőkönyvében az 1930. évi junius 25-én 
lefoglalt és 1100 pengőre becsült ingókra az árverés 
elrendeltetvén és annak KohAryszenllőrinc puszta 45. 
sz. alatti tanyán leendő meglát lására határnapul az 
1930. évi november hó 14. ilizennégy) napjának dél 
után I mégy óráját tűzöm ki. mikor a foglalás alatt 
levő 4 tehén es 2 borjú a legtöbbel ígérőnek készpénz
fizetés mellett, szükség esetén becsáron alul is el 
fognak adatni.

Kecskemét. 1930. évi október 20. napján.
Rietit István, kir. bír. végrehajtó

ES

az országban eddig nem 
ismert olcsó áron kapható

Sírcsokrok, koszorúk 
a legegyszerűbbtől a legdíszesebbig 
nagy választékban kaphatók üzletem

ben, a legjutányosabb áron.

Házi kertek rendezését vállalom.

Szívós pártfogást kér

Oyenes István oki. műkertész
Nagykörösi-utea 5.

ÜZLET M E 0 N Y ITÁS
Tisztelettel értesítem a n. c. közönséget, hogy 

fűszer-, vegyes- és terményüzlete
met a Vásári és Burga u sarkán 

a volt Baksa-féle helyiségben 

a mai napon megnyitottam.
Szolid árak, pontos kiszolgálás. Kérem a 
nagyérdemű közönség szives pártfogását: 

Berényi Sándor 
fűszer- és vegyeskereskedő.000000000000000000000000000000030
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A Műkért fái alatt. . .
A nap még alig derengett. A reggeli köd még 

átölelte a fákat és amint kitekintettem az ab
lakon. csak néhol csillant elő egy-egv sárga 
lolt. A napsugarak első jelei voltak ezek, a- 
mini a fák csúcsát érintették és a sárguló lom
bok az ősz első jelei. A természet nyugvóra tér. 
alszik, elhal. Az ősz kétségtelen kifejezője az 
elmúlásnak. Nem hiába választják írók, fes
tők a természet elnyugvását. a múlandóság 
szimbólumául. Az ember hangulatára mindig 
nagy hatással van az időjárás és míg tavasz
bal a természet ébredésével a hangulaton az 
újjászületés lendülete, a felszabadulás öröme 
ömlik el. addig a ködbe borult őszi hangulat 
szomorúsággal, csendes melancholiával jár.

A nap már feljebb került, a köd csak ron
gyokban szorult meg kisebb facsoportok közé 
és a Műkért ismertetői mindinkább kibonta
koztak. Még néhány perc, a nap már szétterült 
és a Műkért fáit plasztikusra hámozta. A táj 
kimosolygott, mintha a nap csak az ideragyo- 
gásra kelt volna. Ugv tűnik fel. mintha a 
Műkért ebben a nagy alföldi síkságban egy 
oázis volna.

És ebben talán nem is tévedtem.

A Műkert területén van egy emeletes ház. A 
fák úgy hajolnak föléje. mintha el akarnák 
takarni a világ elől. Eöléje hajolnak és ha a 
szél megmozgatja koronájukat, jóakaratúlag 
bólintanak.

Ez a kis épületkomplexum a művésztelep. 
Az épületben úgy sorakoznak egymás mellé a 
műtermek, mint a zárda cellái. Mindegyikben 
egv-egv megtestesült reménység. Mindegyik 
kovácsolja jövőjét és sokszor jelentéktelennek 
látszó tanulmányok létráján meg akarja mász
ni azt a göröngyös magasságot, amely kivirít 
.1 s'iirkeségből. Talán senki sem kovácsolja 
meg annyira egyedül a saját sorsát, mint a 
művész: mert nem támaszkodhatik senkire. 
Mindent, amit kifejezni, elmondani akar, ma
gából meríti. Megfelejtkezve mindenkiről és 
mindenről, azt az utat akarja megtalálni, ame
lyen diadalra vinni gondolja saját meggyőző
dés l. Ez élete fáradsága. És ebben tulajdon
képen csak magára van utalva.

F)e még sem marad egyedül. Örök tanító
im‘tele és kútforrása: a természet. Mily fur
csa. hogy a művészet hányféleképen tolmá
csolja ugyanazt, t. i. a természet — beleértve 
az. embereket stb. — különféle megnyilvánu
lását. Lényegében valamennyi művészi irány 
\agv művész ugyanazt akarja. Hány költő zen
gett verset ugyanarról az érzelemről? A nagy 
különbség mindjárt szembeszökő, ha pl. Schil
ler és Petőfi lirai költészetére gondolunk. Vagy 
i röneszansz-művészet kollektív együttérzése 
mellett is produktumaiban mennyire külön
böző. Pl. Ráfael és Murillo Madonnája. A 
tárgy ugyanaz, de a meglátás és kifejezés kü
lönböző. Mert egyéni. Egy különböznek egy
mástól. mint két ember. Ez a magyarázata 
annak, hogy minden művészi alkotást az al
kotó egyéniségén át kell szemlelni es akkor 
értjük meg. ha az alkotó szándékát rekonstru
álni tudjuk. Első sorban nem a kép literalis 
tartalmát kell rekonstruálni, hanem a festő 
szándékát. A természet oly végtelenül sokol
dalú. megjelenésében oly mély, hogy utánozni 
nem is lehet. A művészet olt kezdődik, ahol az 
utánzás megszűnik.

A művész alkotásának minden elemét a ter
mészettől veszi, de a természetet utánoznia 
nem szabad. Ez látszólagos paradoxon. Mert 
hol és mi akkor a művészei?

De erről talán más alkalommal. H. G.

• Varrógép Kerékpár

• INGYEN *
varró- és himzótanfolyam!!

‘ Osep el varrógépeken ’
• Szemző István
•'? CSEPEL varrógép és kerékpár föle-
• “ rakata Kecskemét, Kossuth tér 3.

Kerékpár Varrógép ®

Kossuth
Irta: Hegyaljai Kiss Géza dr.

40
Az Iparcgyesülelnek ilymódon rendkívüli je- 

I lenlősége lett az elhanyagolt iparososztály újjá
szervezés-ben. Csakhamar kinő belőle, mint 
leslvéregyesület a Magyar Kereskedelmi Rész- 

! vénytársaság és a Gyáralapító Részvénvtársa- 
I súg. felvetődik a Magyar Tengerhajózási Tár- 
| saság eszméje is. 1845-ben megnyílik az első 

inas-iskola s megindul a Hetilap, mely 1848 
[ végéig megjelenik.
I Leghatalmasabban bontakozik ki azonban 
; Kossuth szervező tehetsége az úgynevezett néd- 
| egylet megalkotásáért kifejtett munkásságában. 
. Az Iparegyesület választmánya ugyanis még 

1841 szeptember 11-én tartott gyűlésén kimon- 
i flotta a védegylet alakítását. Az alakuló köz- 
’gyűlést 1844 október 16-án Pozsonyban tart- 

| ják. Elnökké Batthyány Kázmért. igazgatóvá 
[ Kossuthot választják. A Honi iparnédegylet 
j alapszabályai szerint az egyesülés célja az or- 
| szág piacát belföldi iparcikkek fogyasztásával 
j a honi műipar számára biztosítani s a nem

zetet az önállóságát eltemetéssel fenyegető őr-
| vény, a szegénység ellen védelmezni.

A védegylet tagjai becsületszóval kötelezik 
j magukat, hogy mindazokat a szükségleteket, 

melyeket a hazai termelés, gyáripar és mes- 
' térségek termékeiből fedezni lehet, csak ezek

ből fogják fedezni. És míg eddig a honi áruk 
iránt oly ellenszenv uralkodott, hogy még a 

, magyar ipari termékeket is külföldi elnevezés
sel kellett forgalomba hozni, hogy keresletnek 
örvendjenek, most, amióta az 1845-i farsangi 

! védegyleti bálon férfiak és nők magyar kelmé- 
[ bői készült ruhákban jelennek meg. olyan láza 

fogja el a magyarságot a nemzetivel való tün- 
' tetősnek, hogy a külföldi áruk beözönlésének 
I egyszerre vége szakad.
| Maga az. egyesület vidéken is annyira meg

erősödik. hogy az 1845 november 17-én Pesten 
tartott közgyűlésre 138 fiókegyesület kiküldöt
tei jelennek meg a pestvármegyei díszterem
beír Az egylet hatása alatt 1845 végéig 95 
ipartelep keletkezett s ezek száma a következő 
évben Kossuth újabb fáradozása révén teleine- 
sen növekedett. Ennek elismeréséül a védegylet 
Kossuthot választja meg tiszteletbeli elnökévé.

1846 augusztus 12-én nyitják meg a Nemzeti 
Múzeumban a második ipari kiállítást. A kiál- 
lítási anyag oly gazdag, a haladás alig másfél- 

| éves ipari mozgalmak következtében oly meg
lepő. hogy a külföldi megjelentek is dicsérettel 

I ismerik el.
Elgondolható, hogy a védegylet erkölcsi és 

anyagi tekintetben ily eredményekre tudott rá- 
i mulatni, milyen ellenségeskedés kísérte azok 

részéről, kiknek politikai és anyagi érdeke a 
magyarságéval ellenkezett, vagy akiket a párt
gyűlölet nem engedett a kérdésben tisztán lát- 

1 ni. Legjobban kell csodálkoznunk a konzer- 
' vativ pártnak és különösen Széchenyinek lazas 
I ellenszenvén, ki attól félt, hogy ha a mozgalom 
j nem jut diadalra, akkor gyengeségünket mu- 

tatja ki. ha pedig diadalra jut. akkor a nem- 
I zetiinknek káros megtorlásokra vezet. A Ma- 
' gyarországon nagy olvasottságnak örvendő 

Állgemeine Zeitung, a trieszti Oesterr. I.lovd. 
valamint a magyar Budapesti Híradó és a 
Nemzeti l’jság mindent elkövetnek, hogy a 

; védegylet veszélyességét meggyőződéssé tegyék.
A vádakból annyi még megállhat, hogy 

amennyiben a mozgalom külföldi árucikkek 
használása ellen irányul. Bécsnek anyagi ká
rokat okozhat. De hogy a mozgalom politikai 
úton törekednék a Bécstől való elszakadásra es 
ezáltal forradalomra, ezt csak rosszakarattal 
lehel állítani. Igaz, hogy kedvezett az ilyen 
beállításnak, hogy a magyar főurak közül párt- 

I fogói közt ragyogott sok olyannak a neve, kik 
a nemzeti újjászületésnek alkotmányos tereli 
is hű szószólói és úttörői voltak. De a mozga- 

; lom megmaradt társadalmi mederben. S Kos
suthot méltatlanul érte a fenyegetés: ..ha meg 
nem szűnik a második Zrinvi szerepét játszani, 
mi találni fogunk számára egy Wallesleinf*  

mint egy udvari körökből származó röp- 
iratban olvassuk.

(Folyt, kön.)

Hirdessen a „Kecskeméti l«i|iok“-ban

A KTE óriási fölénnyel 
győzte le a halasiakat 
KTE—Kiskunhalasi AC 32:13

Vasárnap délután 6 órakor folyt le a szezon 
első birkózóversenye az Ókollégium zsúfolásig 
megtöltött tornatermében. A KTE a Déli kerü
let egyik fejlődésképes, fiatal csapatával mér
kőzött a Kiskunhalasi AC-cal. kik között szá
mos ismertnevü versenyző is szerepelt. A KTE 
birkózói a korai szezon ellenére is jó formál 
mulattak, főkép Lakó. Hegedűs és a két Ko
vács. míg a halasiak közül Záborszky. Mam
lecz és a legidősebb Kovács váltak ki. A mér
kőzés végén Mócza és Szabó II. jólsikerült is
kolabirkózást mutattak be. Annál kevésbbé si
került azonban a szabadstilusú, az u. n. „ke- 
cseszkecsken" birkózás bemutatása. Lakó 
ugyanis az utolsó mérkőzésén megsérült és he
lyette a halasi Börzsönyi állt ki Kovács II. ellen 
s amit bemutattak, az minden volt, csak sza
badstilusú birkózás nem.

A verseny eredményei a következők:
Légsúly: 1. Eekete KTE. 2. Mamlecz KAC. 

3 Mócza KTE. Eekete tussal győz. Mamlecz és 
Babanvecz ellen. Mócza tussal veszt Mamlecz 
ellen.

Pehelysúly: 1. Kovács II. KTE. 2. Börzsönyi 
KAC. 3. Balogh KTE. Kovács II. tussal győz 
Börzsönyi és Markovics ellen. Balogh tussal 
veszt Börzsönyi ellen és pontozással győz Mar
kovics ellen.

Könnyüsúly: 1. Kovrfcs I. KTE. 2. Lakó 
KTE. 3. Marokics KAC.. l'gy Kovács, mint 
Lakó tussal győz a két halasi ellen. A Kovács
I. —Marokics mérkőzés volt az. est legszebb 
mérkőzése.

Kiskőzépsúly: 1. Bóbis KTE. 2. Záborszky 
KAC.. 3. Szabó I. KTE. Bóbis tussal győz a két 
halasi ellen. Záborszky ellen azonban csak 
szerencsével. Szabó I. pontozással veszt Zá
borszky ellen és tussal győz Kovács III.-al 
szemben.

X agy középsúly: 1. Hegedűs KTE. 2. Kovács 
1. KAC. 3. Bárdos KTE. A nagy formában levő 
Hegedűs erős küzdelem után tussal győz a Déli 
k«i illet bajnoka. Kovács I. ellen, aki viszont 
tűssel győz a szépen fejlődött Bárdos ellen.

Anyakönyvi kivonat
Születések:

Kovács András és (iaraczi Katalin leánya 
Éva Katalin rk., Gudricza Mihály és Hegedűs 
Erzsébet fia Sándor rk.. Herczberger Ádám és 
Kovács Éva fia Ádám ág. h. ev„ Earkas Sán
dor és C.z. Kovács Ilona leánya Ilona Mária rk.. 
Szabó László és Bugyi Jusztina leánya Margit 
rk.. Hever József és Horváth Ilona leánya 
roska ref.. Bakó Balázs és Cs. Sinkár Mária 
leánya Mária Ilona rk.. Suhari Nagy József és 
Somodi Terézia fia András ref.

Halálozások:
I Pácsa Mária ref. 19 napos. Molnár Sándor rk. 

1 hónapos. Rózsa József rk. 39 éves. Józsa 
Erzsébet ref. 26 éves. Bíró Ferenc ref. 8 éves. 
Szabó Imréné Hencz Anna rk. 52 éves. Tószegi

I Ilona ref. 3 napos. Rózsi Sándor József rk. 18 
éves. Mócza Imre rk. 48 éves. Dombi Gábor 

j rk. 11 napos, özv. Szőke Józsefné Adamik Ju
liánná rk. 83 éves. Szeleczki Antal rk. 1 napos.

| Varga Margit ref. 11 hónapos. Sallai Juliánná 
rk. 22 éves. Fekete János rk. -10 hónapos. Ba-

1 racsi Anna Aranka ref. 1 hónapos. Barta Sán
dor rk. 5 hónapos. Tóth Pál rk. 19 éves. Kocz- 

| ka János rk. 47 éves. F. Kovács József rk. 10

Árverési hirdetmény
A néhai Pólyák Rozália hagyatéka ügyében 

í az érdekelt kiskorúak tulajdonát képező Vili., 
| Juhász-utca 20. sz. ház árverés útjáni eladása 

a 6848—1930. számú árveszéki határozattal 
elrendeltetvén, árverési határidőül 1930. évi 

I október hó 28. napjának reggeli 9 órája az 
j árvaszék közgyámi hivatalába kitűzetik azzal, 
I hogy az árverési feltételek Kecskemét Ih. város 
| közgyámi hivatalában alulírott közgyámnál 
I megtekint heteik.
1 Kecskeméten. 1930. évi október hó 18-án.
i 2841 Dékány, árvaszéki közgyám.
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BOOOVICS JÓZSEF CSERÉPKALVHA- ÉS VIRÁGCSERÉP TELEPE.
Aki olcsó cs jó kályhát akar, az cserépkályhát csináltasson MERT 50c/o TÜZELŐANYAGOT MEGTAKARÍT, aki cserépkályhában

tüzel. Ká'lyhak már 120 pengőért részletfizetésre is kaphatok. Javításokat olcsón és pontosan eszközöl, virágcserép kapható 
Kar Maradok tisztelettel: B OG O VI C S JÓZSEF Üalet: Kőrösi-utca 18 szám Telep: Mária-hegy 9i/c ■*-il

Philips
rádió, legyen Kleintöl való.

Telefon: 194.

Philips

(Beretvás-szallodav 
varrógép r‘kelete 
gyakorlattal

világhírnévnek ör 
vendö »EREDETI 
PFAFF« varrógépek 
állandóan kaphatók 

részletre is 

TÉBY LAJOS 
mechanikus 

gyári raktárában, 111., 
Kohárv-utca 2. szám 

.ben), ahol minden rendszerű 
fenti cégtulajdonos 50 évi 

égzi. 1176

Paplanok
Ségner Lipót és Fia
cégnél, Nagykőrösi-u. 5.

Szóin egek
Ségner Lipót és Fia
cégnél, Nagykőrösi-u. 5.

KÁRPITOS 
MUNKÁK

LEGOLCSÓBBAN 
ifj. SZÁND JÁNOS CÉGNÉL 

KÉSZÜLNEK 
ÓKOLLEGIUM MELLETT

Fehér Á.
Irógépvállalat Kecskemét, Jókai u 5 

Underwood R. uj Remington 
Royal Continental Írógépek 
350 pengőért kaphatók. 

Rossz írógépeket újjá alakitok.

Amerikai Írógép szalag! Gépírást vállalok.

Nagy javítóműhely! ;

Elsőrendű garantált
Fleischmann-féle uradalmi 
sárga lófogii csöves tengeri 
minden mennyiségben kapható 

Haász és Csapó cégnél
Kecskemét, Trombita-utca 1. 

Telefon: 253 szám.

VARRÓGÉPs JAVITASj 
szakszerűen

ES GYORSAN.

SINGER VARRC

Kecskemet, Nk

GÉP RÉSZV TAPS.

örösi u 7 Tel 449

Gymuekkocsik
Ségner Lipót és Fia 

,7:ls cégnél, Nagykőrösi-u. 5.

Csillárok Izzólámpák
Villanyszerelés a legolcsóbban

Telefon: 194. Kitinnél.

Őszi iíjclonsá^ok meocrkcztek naov választékban!
FELDSTEIN és DEUTSCH

divatáruházába, Kétteinplom-köz
Mielőtt a" tisztelt vásárlóközönség szükségletét beszerezné, kérjük, hogy raktárunkat megtekinteni 

és olcsó árainkról meggyőződni szíveskedjék.

Női ruha- es kabátszövetekben 
Férfi ,, „ „
Selymekben es bársonyokban

Kedvező fizetési feltételek!
M a r a d é kokat minden elfogadható áron árusítunk.

Nagy választék: 
Damaszt- es vászonárúkban 
Függönyök- es ágyteritőkben 

Paplanok- es sezlontakarókban 
Férfi es női zsebkendőkben 
Szőnyegekben, linóleumokban

Telefon: 178. szám.
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HÍREK
1930 október 28. Kedd. Katholikus: Simon, Juda. 
Protestáns: Simon. Juda. Izraelita: 5691 Markit. 

15. Nap kel 6 óra 37 perekor, nyugszik I óra 50 
perckor. Hold kel 1 óra 47 perekor, nyugszik 9 óra 
36 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelenti délután 1 órakor: 
.1; eső s: ¡illése és éjjeli ¡agij várható.

A gyógyszertárak közül október hónapban Katona 
Zsigmond (Batthyány-utca) és Dömötör István dr. 
Hákóczi-úti gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes szol

gálatot.

Katona József a Nemzeti Emlékcsarnok- 
ban. Kodály Zoltán a Corvin-koszorúsok közt. 
Horthy Miklós kormányzó a szombati ünnep
ségek alkalmával a szegedi fogadalmi templom 
folyosóit Nemzeti Emlékcsarnokká nvilvání- 
lolia. melyben a nemzet száz nagy emberének 
fog emléket állítani. Elhelyezést fog nyerni a 
Nemzeti Emlékcsarnokban Katona József szob
ra. Ugyancsak a szegedi ünnepségek alkalmá
val jelent meg a hivatalos lapban olyan kor
mányzói kézirat, amely 60 Corvin-koszorút 
alapit azok számára, akik a magyar irodalom, 
tudomány és művészet fellendítése körül ki
emelkedő eredményeket szereznek. A Corvin- 
koszorúval kitüntetettek sorában van a kecske
méti születésű Kodály Zoltán is.

I.lbiiesúztatták az elhelyezett pénziigy- 
igazgatósági tisztviselőket. A pénzügyigazga
tóság Budapestre helyezett két tisztviselőjét. 
Fehér Mihály számvevőségi főtanácsost s Papp 
Mihály c. számvevőségi tanácsost szombaton 
este az Otthon különtermélwn tartott barátsá
gos összejövetelen búcsúztatták el kartársaik. 
\ búcsúztatáson Derzsy Ede pénzügyigazgató 
vezetése alatt számosán jelenlek meg a pénz- 
ii<>\ igazgatóság vezető tisztviselői és többen a 
városi adóhivatal tisztviselői közül is.

A függetlenségi párt csatlakozott az új 
kisgazda és polgári párthoz. A felsőkerületi 
függetlenségi párt tegnap választmányi és 
vezérbizoltsági ülésen foglalkozott az új füg
getlen kisgazda, földmíves és polgári párthoz 
való csatlakozás kérdésével. Az ülés egyhan
gúlag a csatlakozás mellett döntött a követ
kező' formában: a kecskeméti függetlenségi 
48-as párt megmarad kecskeméti függetlenségi 
48-as pártnak, de magáévá teszi az uj part 
programját és ezen az alapon, mint helyi szer
vezet. csatlakozik az új párt munkájához.

• Szőrmebundák Perzsia. Pezsanikv. 
orosz, csikó, pézsmahas. Sielelektrich s bárány
bundák már 150 pengőtől. Elsőrendű eredeti 
modell női kabátok a legolcsóbb ártól a leg
finomabb kivitelig. Különleges szöveteinkből 
elsőrangú szabó állal modell után mérték sze
rint is készítünk kabátokat és ruhákat. Óriási 
szőrmeválaszték. Kemény József és Társánál. 
Nagykőrösi-utca 8. 28""

A törvény hatósági bizottság tagjaihoz. A 
város főjegyzői hivatala ismételtén felhívja a 
tör.énvalósági bizottsági tagok figyelmet arra, 
hogv a közgyűlés napirendjén szereplő szabály
rendeletekből néhány példány a bizottsági 
tagok részére még rendelkezésre áll.

Uradalmi sárga lófogas csöves tengeri 
legolcsóbban Szilágyi Zsigmond cégnél. 2897

A kisgyűlés póttárgyai. A ma délutáni 
törvényhatósági kisgyűlés napirendjére a kö
vetkező póllárgyakat jelentették be: .Sú/idor 
István és társai indítványa a városi adóhivatali 
lis/tviselők államszámviteltani államvizsgálati 
képesítése kötelezővé léteiének megszüntetésé s 
a magasabb adóhivatali tisztviselői állások he- 
Ivesebb elnevezése tárgyában. - A törvény
hatósági közgyűlés ügyrendjéről szoló szabály
rendelet jóváhagyása.

Lőszert mindenki (iyencs l ládánál ve
gyen. 2288

\ legnagyobb kényelem a praktikus Linót 
kockával Leeresztett padlón járni. Olcsó es 
tartós, ragyogó fényes. Por nem képződik, a 
padlót impregnálja.’ használata c«‘‘szsó»{es- ~ 
Kapható Bódogh feslékiizlelben.

Benyovszky István kiállítása Debrecen
ben. llenyovszky István, a kecskeméti Művész
telei) volt tagja, aki munkáival az ország hatá
rán túl. különöses Hollandiában és Olaszor- 
szagban is igen nagy sikereket aratott, a debre
ceni Déry-muzeumban állította ki újabb mun
káit. A kiállítás vasárnap délelőtt 10 órakor | 
nagy érdeklődés mellett nyílt meg.

Hatvan fillér a friss vacsora minden este 
a (iergely-vendéglőben. 2847

Kecskeméti rádióamatőr sikere Szege
den. A szegedi rádiókiállításon nagy feltűnést i 
keltett Kajszi Sándornak, a kecskeméti keres- 1 
ködeim i iskola növendékének ritka ügyesség- i 

I gél és hozzáértéssel készített, dióhéjba szerelt. ' 
! szuperszelekt. kristályos rádiókészüléke, mely- ! 

Ivei Bécset is jól lehet venni. Az. érdekes készü
léket. amelyet a kiállítás után Kecskeméten is I 
közszemlére tesznek, díjjal tüntették ki.

* Csepel varrógépet és kerékpárt Szemző
nél vegyen. 2556 I

Hőmérséklet. A Mezőgazdasági Szakiskola i 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a hőmér
séklet maximuma árnyékban +12 mini
muma +4 C”. a reggeli hőmérséklet =4.4 C®.

[ talaj .3 ('.". Csapadék: szombaton és vasárnap 
, 14.6 milliméter.

* A Hangya a legolcsóbb bevásárlási forrás. 
Kíséreljen meg egy próbarendelést. 2835

Horváth Mihály dr. egyetemi tanár elő
adása Kecskeméten. Horváth Mihály dr. egye
temi tanár nagy érdeklődésre méltó előadási 
tart november 9-én délután 6 órakor a város- 

! háza dísztermében a nyomorék gyermekek 
. gyógyításáról.

Hódmezővásárhelyi és saját őrlésű lisz
tek legolcsóbban Szilágyi Zsigmond cégnél.

2895 
Tonelli Sándor dr. előadása a fiú keresk. 

iskolát végzettek előadássorozatában. A fiú 
> felső keresk. iskolát végzettek előadássorozatát 
I ebben az évben Tonelli Sándor dr.. a szegedi 
| Kér és Iparkamara kiváló főtitkára nyitja meg 
| a ..Tiszától az Északi tengerig" címmel tar- 
’ tandó. nagy érdeklődésre méltó előadásával a 

Keresk. Kaszinóban november hó 5-én este fél 
' 9 órakor. — December hé) 3-án pedig Urbán 
' János dr. egyetemi adjunktus tart előadást a 
I reklámról.

* Hatvan fillér a friss vacsora minden este
a (iergely-vendéglőben. 2847

Nagy hoxmérkőzés lesz vasárnap. Nov. 
2-án, vasárnap délután 5 órakor nagy boxver- 
senv lesz az Ókollégium tornatermében a Buda- 
pesti SE. és a KTE boxcsapatai között. A BSE- 
ben négy válogatott szerepel és pedig Takács. 
Palotai. Tokai II. és Tokai III. A verseny iránt, 
melyet MÖSz-kikiildött fog levezetni, igen 
nagy az érdeklődés.

* Uj. csukott halszemélyes bérautó a leg
olcsóbban Batthyány-utea 17. szám alatt ren
delhető. Telefon 455. 2558

A leventeoktatókat értesítem, hogy f. hó 
28-án. kedden 17 órakor a szokott helyen ok
tatási értekezletet tartok. Kérem a pontos meg
jelenést. Testnevelési vezető.

* Betoncső Rosenbaum cégnél. 1453
Sakk verseny. A Kereskedő Ifjak hatos 

sakkcsapata vasárnap mérkőzött a helybeli 
középiskolai válogatottal és 9:3 aiányban győ
zött. Részletes eredmény: Hollósv E.—Igó 1:1. 
Lukács—Szombathy 1:1. Csányi—Konkoly 
2:0. Fodor—Ahonvi I’»:’/». Pudics—Kolozs
vári 2:0, Pólyák Sahin 1' :1.

■ Fotóamatőrök figyelmét ezúton is felhív
juk a l.eitz-I.eica miniatűr gépek vetítettképes 
bemutató előadására, mely e hó 28-án este fél 7 
órakor lesz a rádióegyesület helyiségében, a 
süketnéma-inlézet házában. Belépődíj nincs. 

2910 
Vegyeskereskedő nem árulhat húst. A 

Budapesti'Kereskedelmi és Iparkamara elvi je
lentőségű állásfoglalása szerint hús árusításá
val vagv kimérésével a vegyeskereskedő nem 
foglalkozhalik s ebbéli ténykedése a mészáros- 
vagy hentesipar körébe vágó kontárkodásnak 
minősül.

Zenetanárnő tanít zongorát és cimbalmot. 
Benedekné. Benlczky Ferenc utca 7. 2893

* Hatvan fillér a friss vacsora minden este
a (icrgelv-vendéglőben.________________ 2817

a SIN'GER VARRÓGÉPEK 
frr.orsA LEGJOBBAK I

* Ha jó árut olcsón akar vásárolni, keresse 
fel

Lestár Béla
céget, ahol még eddig nem létezett olcsó áron 
vásárolhat. 2845

Télálló őszi és nyári rózsa . Ella- és fe
hér burgonya legjutányosabb termelői árban 
Szilágyi Zsigmond cégnél kaphatók. 2896 

Elkészültek az új gyiimölcsszállitó ko
csik. Egy fehér vonat futott csütörtök délután 
a kőbányai felső pályaudvarra. Huszonöt fe- 

I bérre mázolt kocsiból álló vonat, melynek meg
tekintésére Búd János miniszter. Kállav Mik- 

i lós és Tormay Géza államtitkárok. Samarjay 
; Lajos MÁV-elnök. több MAV-igazgató és fő

tisztviselővel együtt kimentek Kőbányára. Ezek 
| az új gyümölcsszállító kocsik, melyeket töké- 
| lelcsen mondénod rendeztek be s kitűnő 

szellőzőkészülékkel és önműködő Kunze— 
Knorr-légfékkel szereltek fe. — amely u- 

| többi berendezés lehetővé teszi az eddiginél 
i sokkal gyorsabb közlekedését a kocsiknak.

Színük azért fehér, mert ez a szín a napsuga
rakat visszaveri és ezzel a kocsik nagyobb föl
melegedését megakadályozza. A miniszternek 

! és kíséretének nagyon tetszettek az új kocsik. 
■ melyeket a külföldre irányuló gyümölcs- és 

főzelékszállításokra fognak felhasználni.
’ A Hangyában állandóan friss F.sterházy- 

felvágottak kaphatók. 2836
Nyugtázás. A máriavárosi templomalap javára 

, szeptember 14-én rendezett kert ¡ünnepélyen különböző 
( sorsolási nyereménytárgyakat, használati cikkeket ado

mányoztak: Minisek Géza. Bíró Zsigmondné. Blau 
Ilona II. Oltó, Mezei Pál. Soós Pál. Somló Endre. 
Fuhrinann Testvérek. Hideg Pál. Lazurné. Kardos Sá- 

| nmei. Cseh Sándor. Komor Gyula. N. N„ N. X. Kovács 
, Jenő. Kun Sámuel. Vajda .1.. László-áruház. Iji- s 
I Samu cég. Gichner Jenő. Haász Zoltán, özv. Fehér 
I Istvánná, özv. Kolozsi Pálné. Barla Mihály. X. V. 

Kardos Dezsöné. özv. Szánd Jánosné. X. N.. Pulin 
I Jánosné Szöllosv Imre. X. X.. Kovácsné. X. X.. Dunai 

M„ Pásztor .1.. Magyar Keresk. Vállalat. Ladányi Test- 
' vérek, vitéz Désaknai. Voelker Géza. Azálea virág 

csarnok Reinilz Erzsi, Bariba László. Szabolcskáne.
i X X ozv. Keménvné. S. Pálinkás Pál. X. X. Rapcsá- 

nvi Ilona Szabó János. Pótlók Nándor. Hornyák dro
géria Kiéin Gvőzo tolltartó. Spilál Gergely, ozv. Far
kas Ferencné. Hollósi M.. Érsek Sándorné. Bodogli.

1 Perjéssv Ernő. X. X.. Tóth István. Vajda J . Ségner 
1 Pál. ilj. Tilt Sándor. Szi-yedv Ilona Tolytáljuk.

‘ 4 Hangyában állandóan pasztörizált tej. 
tejfel, csemegesajtok a legolcsóbb áron kap
hatók. 2837

' * Csepel mezőgazdasági gépek kizárólag
Szemzőnél. _____2->2j2

Fflel«» szerkeszt«: Szabó Ambrus dr 
Laptulajdonos és kiadó:

■ ■ El,« Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda 
Pévrvlnvláesesóe

Versenytárgyalási hirdetmény
Kecskemét th. város anya- és csecsemővédő 

intézete polgármesteri megbízás folytán ver
senytárgyalást hirdet az intézet tejkonyhája 
részére szükséges napi 10—25 liter kifogásta
lan minőségű tehéntej eves szállítására.

A tej közvetlenül termelőtől szállítandó s a 
nyári hónapokban kizárólag reggeli fejésű 
lehet. A teheneket állatorvosi ellenőrzés alatt 
kell tartani s egészségi állapotukról az intézet 
vezetőségéhez félévenként újkeletű bizonyít
vány nyújtandó be.

A zárt ajánlatban az évi egységár vagv lite
renkénti téli, nyári ár feltüntetése mellett jelen 
versenytárgyalási hirdetmény feltételeinek el
fogadását határozottan ki kell jelenteni.

Zárt ajánlatok folyó évi november hó 20. 
napjának déli 12 órájáig az anya- és csecsemő- 
ve-l intézethez nyújthatók be.

Kecskemét. 1930 október 22.
707 .1: anya- és csecsemővédő intézet
0OGOOOOOOO3O0O03O3OOOO3O9OOOOOOOOC 
ö A MAGYAR HÉT alatt paplan- 8 

0 jaink a legolcsóbb árban kaplia ö 
x tók óriási választékban már 12 g 
g P-töl feljebb Vászonok, siffonok, g 
ö paplanhuzatok reklámárban. 0 
ö Régi paplanok javítását jutányo- § 
g san vállaljuk g

g Szánd lános és Fia § 
cég

§ Kéttemplom-köz §
0O000G000G0G0000G0O0000OO00G0O000G
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Szakszerűen és olcsón dolgozik

FEKETE
úri és női fodrász, a Gazdasági Gőzmalom 
épületében, III. kér, Csányi-utca 4 szám alatt

Női liajvágá« 
Ondolálás 
Fejmosás 
Manikűr 
Hajszőkítés

60 fillér
60 •
60 »

3 l’-től
7 l’-től

10 sz. női bérletjegy 4 — I*
10 sz. férfi bérletjegy 2 — I’

Férfi ha ¡vágás
Férfi hajvágás géppel 
Borotválás, kölni, bajusz-

60 fillér
50 „

24 „ 
1« ..
30 „

Legolcsóbb tej
amit a KÖZPONTI TEJCSARNOK fiókjaiban vásárol. Önnek 
nincsenek műszerei, hogy a tej zsírfokát, baktéiiumtarlalinát 
és hvgieniai állapotát állandóan ellenőrizze Köztudomású, hogy 
a piaci tej egyrésze gümőkórbacilusokkal fertőzött, ami külö
nösen városunkban azért elsőrendű fontosságú, mert a halálo
zások jelentékeny százaléka tuberkuiótikus természetű

••••••••••<•••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••
1 ÜZLETÁTHELYEZÉS ! A Városháza mögött lévő öveges üzletemet a Szabadság-térre helyeztem at J 
. (Fuchs divatárú üzlet mellé) Eddigi üzletemet üveg- es porcellán árúkkal kibővitettem, hol mindennemű ( 
l üveg- és porccllán árúk a legolcsóbban kaphatók. Szives pártfogást kér KÖRÖSI IMRE , 
I üveg- és porcellánkereskedő Képkeretezés! Üvegezés! i

'Szüreteléshez 
női munkások felvétetnek, 

í MERKÚR R T. 
BETHLEN • KORÚT 18. SZÁM

SZŰCS ÜZLETEMBEN 
bundák javítását, alakítását, olcsón vállalom. 

LEGOLCSÓBB 

SZŐRME KAPHATÓ.
Tisztelettel:

KISS IMRE
szúcsmester. Gáspár András-utca 4 szám a. 
(Nagytemplom mögött ) 9163

Megbízható ügyes, nős gyári munkást felvet: 
a Kecskeméti Szesztinomító Rt. 2906
Kifogástalun állapotban levő zongora eladó. 
Cím megtudható a Batthvánv-utcai gyógyszer
tárban. ____ ’___

Megbízható mindeneslányt háztarásom részére 
november 1-re telveszek. Kun. Szabadság-tér
2. sz.________________________ ________ 721

.ló és olcsó tűzhelyet Pintér Antal lakatosnál 
lehet beszerezni. Katona lózsef-utca 2. 276(1

A felépítendő tisztviselői lakások állami kői- 
csöniigyével kapcsolatosan igen alkalmas olcsó 
telkek vételi és a lakóházak felépítésének fel
tételei megtudhatók dr. Dékány Aladár ügy
véd Klapka-utca 12. sz. a. irodájában. 720 

Egy szobából >s előszobából álló különálló 
bútorozatlan garzon lakás november 1-re kiadó 
Horváth Cvrill-utca 1. sz. a. 719

Német kiasszony 1 2 gyerek mellé ajánlko
zik. Cím a kiadóhivatalban. 2861

Eladó malacok. A Mezőgazdasági Kamara kecs
keméti mintagyümölcsösében mintegy 20—22 
darab 4 hónapos yorkshieri-mangalica keresz
tezései malac eladó. Azok, akiknek esetleg ilyen 
nudacokra volna szükségük, forduljnak ez 
ügyben a Kamata igazgatóságához. Kecskemét. 
Rákóczi-út 17—19. szám. 672

Kiadó Hoffmann János-utca 1. szám alatti ház 
magasföldszintes 4 utcai szoba, üvegezett fo
lyosó. számos mellékhelyiséggel, hátsó nagy 
udvarral magtárral és két kiilönhejáratú utcai 
szoba, irodának kiválóan alkalmas, kiadó. Ér
deklődni lehet ugyanott délelőttönként. 317

Rákóczi-út 22. szánni bérházban kiadó nagy 
befogadóképességű külön borpince és egy üz
lethelyiségnek is alkalmas földszinti 
iritdahclyixég. Értekezés dr. Eritz Imre ügy
védül I. 2863
rüszcriizlctberendezés. jókarban levő, áruval 
vagy anélkül jutányos áron eladó. Értekezni 
lehet a Herényi fiiszerüzletben Burga-ulca 2. 
vagy .Jókai-utca 48. sz. akiit. 2866

Kapást keresek 6 hold szarkási szőlőmbe. Ér
tekezni lehel a Dunszl-cukrászdában. 2889 
Kiadó nov. 1-re két egvmásb inyiló szoba gar
zon lakásnak vagy irodahelyiségnek. VI. kér. 
László Károly-u. 16. 2894
Üzletberendezés részletekben is. napellenző, 
varrógép, próbababa. sth. s a még raktáron 
levő árukészletemet e hó végéig minden elfo
gadható áron kiárusítom. Benedek J.-né, Két- 
templom-köz. 2892

Istállótrágyát, préselt tiszavidéki szénát, búza 
szalmái legolcsóbban szállítok bármely állo
másra. bugaci vasútra. Néhány kocsi marha 
és sertéstrágyát vásárolok. Bejelentendő: Fis
lián cég. Klapka-utca 12. szám, telefon 299.

2892 
Óz utca 10 számú családi ház eladó. Ugyanott 
egy kis bútorozott szoba kiadó. 2890

Eladó piros kadarka bor IV., Bánffy-u. 7. sz. 
alatt, l'gvanott 3 hold kukoricaszár eladó.

__________ 2874
Külföldi levélbélyegek nagy választékban olcsó 
áron kaphatók a Kuliura könyvkereskedésben. 

Pucli motorkerékpár kifogástalan állapotban 
jutányosán eladó. Katona József-utca 10. 629

Kiforrott bort a legmagassabb 
árban vásárolok

Rákoczi-ut 20. Törvényszékkel szemben. 

Német kisasszonyt fidveszek 10 és 13 éves 
gimnazista leányaimhoz. VIL. Trombita-utca 
8. szám.

Nagy száraz pince kiadó Domián Balázs fii- 
szerkereskedönél. Kápolna-utca 1. sz. 2702 

Megvételre keresek 2 3 szoba és mellékhelyi
ségekből álló modern családi házat. Címet a 
kiadóhivatalba kérek. 695

Kiadó üzlethelyiségek a piactéren. A ref. egy
háznak a bazárépületében a Simon Józsefné 
féle üzlet helyisége, azonkívül az újkollé- 
giumban levő fiúinternátus alatt két üzlet
helyiség kiadó. Érdeklődni lehet a ref. egyház 
pénztári hivatalában d. e. 8—12 óráig. 2331

Több jókarban levő Singer varrógép jutányos 
áron eladó IV.. Bánffy-utca 11. sz. a. Ugyanott 
< gv jókarban levő másfél tonnás gyorsteher- 
autó olcsón eladó. 2566

Eladó Városföldön. a Pákai-úton 30 hold ta
nyásbirtok. Érdeklődni lehet dr. Szabó József 
ügyvédi irodájában, ókollégium udvar. 2838

'6í

| Miért nőni szfrzi be ruhaszöveteit közvetlenül Angliából?
Lehetővé tesszük Önnek, hogy legelsőrendű minőségű szöveteket közvetlenül londoni központunknál 
vásárolhasson hallatlanul olcsó árakon. Saját érdekében all, hogv ezen kedvező alkalmat kihasználja. Cégünk 
íeputációia garantálja a legjobb minőségeket és a pontos kiszolgálást Szállítunk a világ minden részébe, miért 
ne lenne ön is a mi vevőnk ? — Kérje ingyen mintakollekciónkat és említse meg egvben különleges óhajait, 

mert elvünk : egyéni kiszolgálás.

ssaar Nincs vám, nincs külön portó, az árút közvetlenül házhoz szállítjukI Utánvétel mellett!

Versenyen kívüli áraink a következők:
la Kamgarn, kék, legjobb minőség, 3'20 m., összesen P 68- la Kamgarn, kék, jó minőség, 3 20 m, ősszeeen P 58 

Szűrbe, barna slb. legújabb újdonságod:

I. csoport, 3’20 m., összesen P 74- - II. csoport, 3 20 m., összesen P 64- III. csoport, 3-20 m , összesen P 45' 

Kész ruhák:

Knickebocker (sport nadrágok) minden kívánt színben P 21- Szürke llanell nadrág, legújabb divatsláger P 23’ 
Elephant-Skm vízhatlan esőköpeny teveszörbelessel, legújabb szabás, övvel, 3 évi jótállással P 78-

Metropolitan Textilé & Clothing Co. Dept. Hu. 1. Drayton House, 
Gordon St. London W. C. 1.

levelezésnél kérjük a címet pontosan és világosan megadni.

Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részvénytftrsaság könyvnyomdája bán — Nyomdavezető Sebők István
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